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Välkomna på Kårstämma!

Vendelsö scoutkårs kårstämma 19 februari 2023

Varmt välkomna alla medlemmar i Vendelsö scoutkår till årets stämma!

Här följer en kort sammanfattning av hur vi tänker oss dagen:

När? Vad?

13.00 - 13.15 Kort mingel samt ta för sig av fika

13.15 Stämman öppnar

Ca 14.30 Paus 5-15 min

Ca 16.30 Uppskattad sluttid

Datum: Söndagen den 19 februari 2023

Tid: 13.00 – ca 16.30  (uppskattad sluttid)

Plats: Scoutstugan i Svartbäcken, Tyrestavägen 44. Stämman kommer ske fysiskt på plats men det finns

möjlighet att lyssna in digitalt, maila till styrelsen@vendelsoscoutkar.nu för att få en möteslänk.

Välkomna!

Önskar Vendelsö scoutkårs styrelse
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Föredragningslista

1. Stämman öppnas

Kårens ordförande inleder stämman.

2. Val av mötesordförande och övriga mötesfunktionärer

Vi väljer personer som på olika sätt arbetar med att leda oss igenom stämman.

a. Mötesordförande

b. Sekreterare

3. Justering av röstlängden

Vi kontrollerar hur många medlemmar som är på plats och får rösta under stämman, vi tar fram

en så kallad röstlängd.

4. Val av två protokolljusterare

Vi väljer två protokolljusterare tillika rösträknare som ska granska stämmoprotokollet och agera

rösträknare om så behövs.

5. Fråga om kårstämman behörigen sammankallats

Vi beslutar om kallelsen till stämman har skickats ut i rätt tid inför stämman.

6. Föredragning av kårstyrelsens verksamhetsberättelse, resultaträkning, balansräkning samt

revisionsberättelse avseende närmast föregående verksamhetsår.

Styrelsen presenterar kårens verksamhet under 2022. De berättar vad som gjorts under året och

hur det har gått ekonomiskt under föregående år samt hur revisorerna anser att styrelsen har

genomfört sitt arbete.

7. Fråga om fastställande av balans- och resultaträkningen samt om beviljande av

ansvarsfrihet åt kårstyrelsens ledamöter för det närmast föregående verksamhetsåret.

Vi beslutar om den ekonomiska redovisningen för föregående år och beslutar om styrelsen har

skött sitt uppdrag på ett ansvarsfullt sätt under det senaste året.

a. Fastställande av årsredovisning från föregående år (2022)

b. Beviljande av ansvarsfrihet åt kårstyrelsens ledamöter för föregående år (2022)

8. Beslut i anledning av kårens vinst eller förlust enligt den fastställda balansräkningen.

Vi beslutar om hur vi ska hantera det ekonomiska resultatet för föregående år.

9. Behandling av motioner och propositioner till kårstämman.
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Vi beslutar om de förslag som lagts fram från kårens medlemmar: så kallade motioner, och från

styrelsen: så kallade propositioner.

10. Fastställande av medlemsavgift, verksamhetsplan samt budget för det närmast följande

verksamhetsåret.

Vi bestämmer hur mycket man ska betala för att vara medlem i Vendelsö scoutkår varje år, vad vi

ska göra och hur mycket pengar detta får kosta.

a. Medlemsavgift (HT 2023)

b. Verksamhetsplan för kommande verksamhetsår (2023)

c. Budget för kommande verksamhetsår (2023)

11. Val av kårordförande och vice kårordförande.

Vi väljer vem eller vilka som ska vara kårordförande respektive vice kårordförande.

12. Val av övriga ledamöter i kårstyrelsen

Vi väljer vilka som ska ingå i kårens styrelse.

13. Val av revisor och revisorssuppleanter

Vi väljer vilka som ska kontrollera att styrelsen sköter kårens verksamhet och ekonomi.

14. Val av scoutkårens delegater till Scouternas stämma för tiden intill nästa möte med

kårstämman samt av samma antal suppleanter för dessa

Vi väljer vilka som ska representera Vendelsö scoutkår på Scouternas stämma.

15. Val av scoutkårens delegater till distriktsstämman för tiden intill nästa möte med

kårstämman samt samma antal suppleanter för dessa

Vi väljer vilka som ska representera Vendelsö scoutkår på distriktsstämman.

16. Val av valberedning

Vi väljer vilka som ska ingå i valberedningen. Valberedningen är de som ska föreslå de personer

och funktioner som ska väljas på nästa års kårstämma.

17. Mötets avslutande

Mötesordförande avslutar årets kårstämma.
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Verksamhetsberättelse – Verksamhetsåret 2022

Styrelsen för Vendelsö Scoutkår (org nr: 812400-5151) av Riksorganisationen Scouterna avger
verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2022-01-01 – 2022-12-31.

Styrelsen 
Styrelsen har bestått av 8 ledamöter varav en utmanarrepresentant sedan kårstämman 2022-03-13
enligt nedanstående förteckning. Utmanarna utser själva sin representant.

● Maja Antoniou, Ordförande
● Jenny Trygg, Vice Ordförande
● Filippa Sandström, Kassör
● Disa Gran
● Paula Marén Grönlund
● Elma Bergsland
● Maya Sandenskog (avgick 2022-05-05)
● Utmanarrepresentant: Leo Trygg

Kårstyrelsearbetet 
Under verksamhetsåret har 17 protokollförda kårstyrelsemöten hållits. 

Stödmedlemskap
På stämman 2022 fattades beslut om att styrelsen skulle införa ett stödmedlemskap som skulle ligga
utanför Scouterna centralt och hanteras lokalt av Vendelsö Scoutkår. Tanken är att kunna fånga upp
anhöriga, föredetta scouter, grannar och lokala företag som är villiga att betala en mindre summa för
att stötta vår verksamhet. Som stödmedlem bidrar man ekonomiskt till kårens verksamhet men blir
inte medlem i Scouterna och har inte rösträtt på stämman. Man kommer heller inte bli inbjuden till
aktiviteter som kräver medlemskap.

En excelfil är upprättad där kassören fyller i stödmedlemmens uppgifter och markerar när avgiften är
betald. I januari varje år skickas ett mail ut för det nya året med möjlighet att betala via Swish eller
bankgiro. Ingen påminnelse går ut, utan de som betalar, betalar. Vi annonserar vid årsskifte på vår
hemsida och på vår facebook sida om möjligheten att bli stödmedlem.

Stödfond
På stämman 2022 fattades beslut om att styrelsen skulle utreda möjligheterna för en stödfond som
skulle hanteras lokalt av Vendelsö Scoutkår. Denna stödfond skulle då finnas för de scouter som
kanske behöver just finansiellt stöd för att kunna åka på olika större evenemang som till exempel
läger.

Styrelsen har i sin undersökning kommit fram till att Vendelsö scoutkår inte har den ekonomiska
kapacitet för en stödfond i den storleken som skulle krävas och inte heller har den administrativa
kapaciteten som behövs för att sköta en sådan fond. Det finns dessutom många stödfonder och
stipendier som det det går att vända sig till och söka ekonomiskt bidrag från Scouterna centralt och
Södertörns scoutdistrikt. 

Styrelsen har därför beslutat att inte starta en egen stödfond men att Vendelsö scoutkår ska bli bättre
på att ge ut information om vilka stödfonder och stipendier det går att söka och hur scouter kan gå
tillväga.
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Solceller
På kårstämman 2022 beslutades att ta fram ett projektdirektiv för att möjliggöra installation av
solceller på stugans tak i Svartbäcken, samt även inkludera installation av solceller ute i Åva för våra
kåtor.
En projektgrupp tillsattes som under året har jobbat med detta. Året har präglats av ett antal yttre
omvärldsfaktorer, såsom krig i vår omvärld, kraftigt stigande elpriser, ökad efterfrågan på solceller.
Detta har medfört att arbetet med att ta fram ett mer substantiellt projektdirektiv försvårats och har
dragit ut på tiden. Arbetet med förstudien får fortgå under 2023 med återrapportering på
kårstämman 2024.

Gudö förskola
Under 2022 har styrelsen arbetat med att ta fram ett nytt avtal och en ny prissättning för Gudö
förskola. Under våren 2023 kommer förhandlingar med förskolan inledas med målsättningen att det
nya avtalet ska implementeras till höstterminen 2023.

Kårgemensam verksamhet
Påsklovsvandring
Vi samlades vid vårdcentralen i Vendelsö den 12 april 2022, vi blev 10 st scouter tillsammans med 2
ledare.
Vi gick genom skogen förbi fågelsjöarna där scouter fick lite information om sjöarna, fortsatte sedan
ner till ”ladan” vid västra sidan om Ramsjön där vi tog en drickapaus och något att äta. Där träffade vi
på Sashas fritidsklass med Jessica i spetsen som var Sashas arbetskompis, synd att Sasha var sjuk
denna dag annars hade vi fått träffa på henne där också.
Vandrade vidare utmed stigen som gick utmed strandkanten tills det blev dags att vandra uppåt mot
Ramsjön.
Lunchen intogs vid Ramsjöns östliga sida där vi grillade korv och åt medtagna matlådor. Här fick
scouterna lite tid för lek innan det blev dags att gå vidare mot Erikslund där vi tog en liten paus för
dricka och lek (100 st upp och ner vända papptallrikar). Vandrade sedan vidare mot scoutstugan vid
Tallborgen där vi körde det mycket uppskattade ”kottracet” vid ån. Vidare mot Hällmarksslingan där
vi tog en kort paus vid ett vindskydd där Janne P möte upp oss, scouterna fick bygga 3st olika pussel.
Sedan gick vi ner mot Tyresta by där scouterna blev upphämtade av föräldrarna.

S:t Georg 
S:t Georg firades traditionsenligt med märkesutdelning i Haninge kulturhus den 25 april 2022. Det
blev en fin ceremoni med många av våra ledare, scouter, föräldrar och anhöriga.

Valborg
Valborg firades traditionsenligt tillsammans med Vendelsö Fastighetsägareförening vid Gårdens bad.
Scoutaktiviteterna och försäljningen var uppskattad. I år fick andraårs upptäckarna samt förstaårs
äventyrarna gå fackeltåget och tända valborgselden. Detta upplägg berodde på att Valborgsfirandet
har varit inställt de två senaste åren pga Covid-19 och våra förstaårs äventyrare då inte fått gå
fackeltåget.
Vi uppskattar att antal besökare uppgick till ca 800 – 1000 personer. Valborg gick med vinst med ca
17000 kr. 

Spårarläger
18-20 juni åkte de tre spåraravdelningarna på läger i Myset, Hässelby. 25 scouter och 10 ledare blev
det totalt. Scouterna valde själva om de ville sova i stuga eller tält. Temat för lägret var stenåldern
och Hedenhös och scouterna fick testa på att mala rågmjöl och sy egna stenålderskläder. Självklart
blev det mycket lek, bad i mälaren och lägerbål! Den 19 juni kom familjescouter på besök.
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Jamboree22
Den 30 juli fyllde vi en buss med 64 scouter och 16 ledare och styrde kosan mot Norra Åsum och
Jamboree22. Väl på plats fick vi uppleva ett fantastiskt läger! På förmiddagarna hade vi programpass
där vi fick besöka olika världar där mycket fokus låg på samarbete, diskussion och reflektion. Det var
uppskattat av både stora och små. Efter lunch öppnade hubbarna med massvis av aktiviteter, cafeér
och härligt häng med scouter från hela Sverige och världen! På kvällarna kunde man mysa hemma i
byn eller fortsätta i hubbarna där det bjöds på disco, konserter, karaoke osv. Vi var en stor grupp
vuxna som åkte med på lägret vilket bidrog till att även vi fick mycket fritid och en härlig
lägerupplevelse. Extra roligt var att vi slog ihop oss med Vännäsby scoutkår. Vännäsby scoutkår är en
liten kår nordväst om Umeå som kom med några få Upptäckare och Äventyrare samt tre ledare. De
fick ingå i våra patruller samt laga och äta alla måltider med oss. Vi fick alla nya fina vänner i Vännäs
och vi hoppas att vi kan hålla kontakten och ses snart igen.

Kårgemensamt föräldramöte
I augusti genomfördes för första gången ett kårgemensamt föräldramöte för att avlasta våra
avdelningsledare. Började med allmän information om Scouterna, Vendelsö scoutkår, scoutnet mm
för att sedan avluta avdelningsvis.

Haningedagen
Den 3:e september fanns vi representerade på Haningedagen. Det var ett välbesökt evenemang där
vi fick möjlighet att synliggöra scouting. Det blev många bra samtal med både politiker och Haninges
medborgare.

Ljus och reflexspår i Tyresta by
Den 15:e oktober genomförde vi tillsammans med Handen och Huddinge Scoutkår det årliga ljus- och
reflexspåret i Tyresta by. Trots en del regn och rusk var evenemanget fullbokat och besökare kom från
hela stor-Stockholm för att gå det stämningsfulla spåret och grilla en korv vid elden efteråt. 

Höstlovsvandring
Den 1 november samlades 12 scouter, 1 pappa och 3 ledare. Vi tog buss 835 till Lida skola där
började vandringen, vi tog oss in i skogen genom att gå på små bilvägar ca 1 timme och 20 minuter
innan vi tog oss in på Sörmlandsleden och upp till Tornberget. Där väntade Roger Örngren med 2st
eldar och nybryggt kaffe som smakade alldeles underbart gott. Lunchen intogs egna matlådor och
grillkorv åts med god aptit. Scouterna fick höra lite information om själva berget och de 2 tornen. Lite
frågor och även försöka leta efter platsen för det första tornet. Scouterna fick egen lektid innan det
blev dags att göra sig klar för hemfärden. Men först gick vi hela vägen tillbaka 1,5 timme utan att
någon klagade, visst gick det lite långsamt men vi hade inte alls bråttom hem.
Buss 835 tillbaka till Port 73 där föräldrar väntade på sina duktiga scouter.

Fixardag
Den 2:a oktober hade vi vår första fixardag. Vi är så glada och tacksamma att så många dök upp och
hjälpte till, både scouter och föräldrar! Vi krattade ut 40 ton (!) grus, renoverade båda eldstäderna,
fixade de skrangliga uteborden samt städade och fejade inomhus. 

Julmarknad
Vår julmarknad ägde rum som traditionen bjuder den 1:a advent 2022 i vår scoutstuga i Svartbäcken.
Ett stort och glatt antal gäster kom på marknaden. På marknaden sålde vi lotter, scouters hantverk,
grantomtar, mat och fika och mycket mer! Även lokala småföretagare gästade marknaden med egna
stånd. Julmarknaden gick med vinst med ca 50000 kr. 
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Avdelningsverksamhet 
Samtliga avdelningar har haft avdelningsmöten varje lovfri vecka under terminerna.
Höstterminen var 17 skolveckor och vårterminen var 15 skolveckor.
Under verksamhetsåret är detta totalt 32 skolveckor vilket innebär totalt ca: 320 avdelningsmöten
under verksamhetsåret plus utflykter och läger. 
Antalet godkända deltagartillfällen uppgick under våren till 211 st och under hösten till 370 st. Detta
är en minskning med ca 10% mot föregående år. Orsaken är framförallt bristande
närvarorapportering under början av året. Detta kommer att få påverkan på vår ekonomi i form av
minskade aktivitetsbidrag (närvarobidrag) från Haninge kommun.

44 ledare är aktiva på avdelningar i kåren vid verksamhetsårets slut, vilket är en ökning med ca 10
ledare från föregående år. 

Familjescouter (barn i åldern 3 – 7 år) 
Våren 2022
Avdelningen Småkrypen träffas på söndagsförmiddagar och hade 5 avdelningsmöten under våren
och vi var ca 10 – 15 familjer (föräldrar plus scouter) och 4 ledare.
Namn på ledarna: Micke, Isabell, Niklas och Viljam.

Temat för våren har varit mat och vatten. Under våren har familjerna dessutom träffat Parum och
Magna, våra två maskotar. Och sen har de fått prova på att laga mat tillsammans (efter att ha fått leta
efter ingredienser runt om i skogen). Bygga broar över vatten. Bygga båtar som flyter på vatten och
mycket annat.
Vi deltog också på kårens gemensamma St Georgs-firande. En familj vågade komma...
I början av sommaren hälsade vi på Spårarnas läger ute vid Hässelby, norr om stan, och fick prova på
lite spåraraktiviteter, som blindbana i skogen och följa snöre, lite pyssel, och så åt vi lunch
tillsammans som spårarledarna hade lagat.

Hösten 2022
Småkrypen hade 4 avdelningsmöten under hösten och vi var även under hösten ca 10 – 15 familjer
(föräldrar plus scouter) som kom på mötena samt 5 ledare.
Namn på ledarna: Micke. Isabell, Niklas och Viljam och Markus W hjälpte till allt som oftast.

Under hösten har vi fått lära oss en massa om svampar, vilka man kan äta och vilka man absolut inte
ska äta. Vi har också haft sjukvård och fått plåstra om Parum och Magna, byggt bårar, tränat på vad
som händer om något fastnar i halsen och mycket mer.
Vi har inte haft någon hajk eller övernattning. Några familjer kom och besökte vår julmarknad.

Spårarscouter (skolans årskurs 2 – 3): 
Avdelningen Finkarna
Under 2022 har spårararavdelningen Finkarna haft 15 möten under vårterminen med 15 scouter i
gruppen och 19 möten med 18 scouter under höstterminen. Finkarna är en utomhusavdelning som
har sin bas i Sågenparken. Vi har lärt oss hantera och respektera eld. Roligast är det att använda
elden till något att stoppa i magen. Det har varit ”fattiga riddare” på stormkök, s’mores och jul-
s’smores, vi har bakat pepparkakor och poppat popcorn över öppen eld i skogen, gjort tacoröra vid
Svartsjön och mycket annat. Att surra trefötter är vi nu riktigt bra på. Eftersom vi tycker om att vara
ute har vi även detta år gjort en nattvandring i fotogenlyktornas sken i Tyresta. Vi har haft
övernattning i scoutstugan i Svartbäcken och vi var med på kårens spårarläger i juni. Då fick vi visa
att vi hade lärt oss att packa. Våra sinnen, vår fantasi, vår förmåga att bygga saker i skogen, lärt oss
scoutlagen i praktiken och mycket annat roligt och användbart har vi också hunnit med.
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Avdelningen Gaddarna
Våren 2022
Under våren 2022 hade Gaddarna 3 ledare och 13 spårarscouter som var med på 12 möten.
Namn på ledarna: Kristoffer, Sasha och Maya
I början av året under vårterminen hade gaddarna fokus på märkena Naturligt och Goda gärningar,
med Naturligt såg vi till att de visste om allemansrätten och tilldelade patrullerna en naturruta var,
där de fick iaktta förändringar i miljön under terminens gång. Med Goda gärningar fick de reflektera
över vad en god gärning var och under varje termin fick de skriva ner de goda gärningar de gjort på
en blank plansch, och om de inte hade orden för att beskriva vad de gjort fick de rita ner det istället. I
slutet gick vi igenom planschen och vad de tyckte och tänkte om att göra goda gärningar.
Under terminen gick vi även igenom isvett, om vad de ska tänka på när de går ut på isen och vad de
ska göra ifall att någon faller igenom isen, de fick öva på att kasta livlina och att använda isdubbar. Vi
gick även igenom källsortering och vad som händer med det skräp vi kastar i soptunnan och vad som
händer om det kastas i naturen.
Slutet av terminen firades med lek och tårtbakning.
I början av sommaren var avdelningen med på sommarläger ute i Hässelby i scoutstugan Myset med
utblick över Mälaren. Lägret hade ett stenålderstema där scouterna fick leka och pyssla, och sätta
upp tält för de som ville sova i tält, de som inte ville sova i tält fick sova inomhus i stugan.

Hösten 2022
Under hösten 2022 hade Gaddarna 4 ledare och 11 spårarscouter som var med på 13 möten.
Namn på ledare: Kristoffer, Sasha, Maya, Roger

Under höstterminen fokuserade vi på märkena Tända och Matettan. Med Tända-märket fick de lära
sig om farorna kring eld och vad de ska göra ifall att de tappar kontrollen av elden, vad de ska tänka
på om de bränner sig och hur de ska agera om de upptäcker någon som har börjat brinna. De fick
även öva på att göra upp eld, sätta upp och använda stormkök och hur man tänder en stormlykta.
Med märket Matettan fick de blanda ingredienserna för pinnbröd och laga det över en öppen eld,
och använda ett stormkök för att värma upp nyponsoppa ute i kylan.
Utöver detta hade vi reflexvandring under den mörka perioden av terminens möten.
Under höstlovet deltog vi i en höstlovsvandring där vi gick till Tornbergets utkikstorn i Hanveden i
Haninge kommun. Gaddarna deltog även i en gemensam övernattning med Lysmaskarnas
spårarscoutavdelning, där deltagarna vandrade från Vendelsö vårdcentral förbi Lycksjön, där de fick
laga mat på stormkök, och ner till scoutstugan i Svartbäcken där de fick leka och göra en sölja av
läder till deras scouthalsdukar.

Avdelningen Lysmaskarna
Våren 2022
Lysmaskarna hade 14 avdelningsmöten under våren och var 13 scouter och 3 ledare.
Namn på ledare: Disa, Magnus och Filippa

På vårterminen har Lysmaskarna fokuserat på djurspår, de olika spåren som djur lämnar efter sig och
hur man hittar dessa i naturen.
Lysmaskarna fick märket djurspår på St:George firandet.
Lysmaskarna hade en övernattning i Svartbäckens stuga med tema pirat.
På sommaren så deltog ca 10 Lysmaskar på spårarnas sommarläger där som sov i tält och fick lära sig
om stenåldern.

Hösten 2022
Under hösten 2022 hade Lysmaskarna 14  avdelningsmöten och var 16 scouter och 5 ledare.
Namn på ledare: Disa, Magnus, Filippa, Josefin och Lisa.
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Under höstterminen fokuserade Lysmaskarna på miljö och människans fotspår. Scouterna har fått
lära sig vad som är skräp och vad som tillhör naturen samt lärt sig vad som händer med skräpet när vi
slänger det.
Vi hade också en gemensam övernattning med Gaddarna i stugan i Svartbäcken. Då fick de gå från
Vendelsö vårdcentral, med stopp vid Ramsjön för lunch och sedan vidare till stugan för att spendera
kvällen där.
Lysmaskarna stöpte också ljus som de sedan sålde på kårens Julmarknad.

Upptäckarscouter (skolans årskurs 4 – 5): 
Avdelningen Vilddjuren
Våren 2022
Vilddjuren hade 16 avdelningsmöten under våren och var 22 scouter och 4 ledare.
Namn på ledarna: Nina Trygg, Adam Hall, Leo Trygg, Elma Bergsland.
Vi hade 4 patruller.
Efter inställda möten pga Covid-19 började vi med iskunskap för att lite senare ha bad/dopp i en vak.
Vi simmade upp inne på Torvalla och tog Simmärket.
Vår årliga lyktvandring i Tyresta by blev av. Vi gick till Lycksjön och grillade scoutsemlor.
Tog Mörkermärket.
Besökte närområdet i form av Slätmosssen och pratade om vattenrening.
Fokuserade på sjukvård och HLR.
Ett möte med HBTQ där vi bjudit in Utmanare som höll i mötet.
Vi hade en vandringshajk tillsammans med Fiskarna, ”Protonit-tema”. Vi gick från Tyresta by till Åva
och sov i kåtorna. På söndagen lagade scouterna lunch på stormkök innan vi avslutade.
Vi hade ett kårgemensamt firande av St Georg där 7 Vilddjur deltog, några fick bära fanor.
På Valborg hade vi ett gäng Vilddjur som kom och tände elden från fackeltåget.
Vilddjuren deltog på sommarlägret, Jamboree22. Det var en lyckad vecka där scouterna fick uppleva
storläger och träffa andra kårer.

Hösten 2022
Vilddjuren hade 16 avdelningsmöten under våren och var 19 scouter och 8 ledare.
Varav 7 stycken var helt nya scouter.
Namn på ledarna: Nina Trygg, Michael Jändel, Anders Magnusson, Adam Hall, Leo Trygg, Elma
Bergsland, Amanda Tesslin, Klara French.
Michael och Anders deltog varannan vecka var. Elma tog en paus efter halva terminen pga privata
skäl.

Vi började redan tredje veckan med att gå upp till vindskyddet bakom stugan och ha
hajk. Vi lekte, högg ved, sågade och täljde. Vi stekte hamburgare till middag och grillade
marshmallows till lägerbålet. Alla sov gott och vi fick fattiga riddare till frukost.
Vi har haft tre patruller under terminen.
Terminen har vi ägnat åt att ta kniv- och yx- och sågmärke. Vi ägnade flera möten åt demokrati.
Fixade fina bestick.
Ute har vi surrat, eldat och lagat mat.
Vi (Sara) har gjort en upptäckarenkät där scouterna fick svara på hur de upplever scouterna och
scoutmötena.
Som del i demokratiövningarna har scouterna fått vara med och bestämma vilket märke vi ska arbeta
mot nästa termin.
Vi gjorde grantomtar och makramépolkakäppar till julmarknaden.
Avslutningsvis byggdes det pepparkakshus.
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Avdelningen Fiskarna
Våren 2022
Fiskarna hade 19 avdelningsmöten under våren och var 21 scouter och 4 ledare.
Namn på ledarna: Jenny Trygg, Leena Petersen, Niklas Axelsson, Ann-Sofie Bergmark

Inga möten i januari då de var inställda av styrelsen med hänvisning till Covid-19. I februari fick alla
modiga scouter som badade isvak det eftertraktade märket ”Vinterdoppet” och veckan efter gick vi
med lyktor genom Tyrestaskogen för att belönas med hajksemla tillagad vid öppen eld. Fiskarna har
även varit och simmat på Torvalla, övat på att surra, utmanat sig i Bäst i Test, besökt Slätmossens
naturpark, lärt sig mer om sjukvård, HLR samt HBQT.
Några av scouterna deltog på kårens gemensamma Sankt Georgefirande i Haninge kulturhus.
De scouter som kom på Valborg fick gå fackeltåg för att tända brasan samt hjälpa till med
fiskdammen.
I slutet på maj hade vi gemensam hajk med Vilddjuren där scouterna vandrade patrullvis från Tyresta
by till Åvakåtorna för att skydda och föra protoniten i säkerhet, på vägen hade de flera
utmaningar att lösa tillsammans. De flesta sov i kåtorna medan några valde att tillbringa natten i
vindskydd.
Terminen avslutades med några timmars paddling genom Gudö-ån.
15 av våra scouter valde att följa med kåren på Jamboree22 i Norra Åsum utanför Kristianstad (ca
0,14% av totalt 11000 deltagare). Det blev en vecka med nya vänner, lärdomar, utmaningar och
minnen för livet.

Hösten 2022
Fiskarna hade 16 avdelningsmöten under hösten och var 22 scouter och 6 ledare.
Namn på ledarna: Jenny Trygg, Leena Petersen, Niklas Axelsson, Ann-Sofie Bergmark, Sara
Wågman, Vilma Thesslin.

Började terminen med att våra förstaåringar fick ta knivbevis och våra andraåringar fick ta yx- och
sågbevis. I september hade vi en kortare övernattning där vi lagade hamburgare på muurika och sov i
vindskydd. Senare under hösten har scouterna lagat mat, provat hur det är att äta i mörker, övat lite
teckenspråk och skiffer, pimpat egna bestick, jagat Ragnar som stulit det gyllene äpplet (det gyllene
äpplet är fortfarande borta så jakten fortsätter).
De scouter som kom på julmarknaden fick hjälpa till med fiskdammen och att sälja våra grantomtar
som vi gjorde på mötet samma vecka som julmarknaden. Terminen avslutades med
pepparkashusbygge med tjusiga dekorationer.

Äventyrarscouter (skolans årskurs 6 – 8):
Våren 2022
Äventyrarna hade 12 avdelningsmöten under våren och var 32 scouter och 7 ledare.
Namn på ledarna: Paula, Erik, Lena, Hampus, Filippa, Martin och Dennis

Under våren arbetade Äventyrarna med isvett, orientering och pionjärarbete.

Äventyrarna kunde återigen den här våren delta i Ösmo 24:an (26-27/3) med två patruller, detta var
uppskattat av våra scouter och vi lärde oss att man kan gå vilse väldigt lätt i beckmörker.
Även denna vår kunde vi återigen ha en riktig Paddelhajk (26-29/5). Med strålande sol packade vi
våra kanoter och gav oss iväg från Gudö och vidare längs den sen länge utstakade vägen. Den
strålande solen höll sig såklart inte hela vägen men vi blev i alla fall inte bortspolade den här gången.
Vi var 22 scouter och 7 ledare, vi hade även med oss 4 st Utmanare som inte hade kunnat åka på en
enda paddelhajk under sin tid som Äventyrare på grund av pandemin.

30/4 var det dags för Valborg igen, vilket våra scouter deltog i med glatt humör. Vi drog, efter att allt
var klart, ner till stugan och hade en mysövernattning.
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25/4 deltog vi på Sankt George med ett flertal scouter som bar fana och fick fina märken.

Det var 20 st Äventyrare som åkte med kåren ner till Skåne för att vara med på det nationella
Jamboreet som är vart fjärde år. Äventyrarna byggde i vanlig ordning ett kök där de lagade alla sina
måltider. Detta gäng jobbade otroligt bra ihop och hade alltid mycket tid till att utforska lägret, vilket
såklart är extra roligt när det finns mycket att utforska och aktiviteter att göra.

Hösten 2022
Äventyrarna hade 15 avdelningsmöten under våren och var 43 scouter och 7 ledare.
Namn på ledarna: Paula, Erik, Lena, Hampus, Filippa, Simon och Jonathan

Under hösten välkomnade vi många nya Äventyrarscouter och vi har jobbat med yxa och såg, övat på
samarbete och matlagning.

Äventyrarna hade introhajk i Åva kåtorna (16-18/9). Där lärde vi känna varandra, sov i vindskydd och
lagade mat.
Månskenshajken i Nynäshamn (8-9/10) gick våra Äventyrare med tre patruller och det blev en tuff
hajk för många. Under vandringens gång genomfördes flera uppgifter på kontroll och scouterna
samlade poäng. Två patruller kom fram väldigt sent till nattplatsen men då hade den första patrullen
på plats fått upp tältet så det var bara för dem att krypa ner i sovsäcken och få några timmars sömn.
Luciaövernattning hade vi i år i Gnesta Scoutstuga (2-4/12) med 28 scouter samt 8 ledare. Vi åt
julbord, hade julklappsutdelning och matlagning över eld.

På julmarknaden 27/11 stod vi i diverse lotteristånd, var eldvakter samt erbjöd besökare att rädda
jultomten i vaken.

Utmanarscouter (skolans årskurs 9 – G2): 
Särimner har under verksamhetsåret bestått av 17 utmanare och 4 st ledare/mentorer.
På utmanar-nivå av scouting är det utmanarna själva som skapar och genomför sitt program.
Ledarnas roll är att fungera som ”mentorer” och ge inspiration och en del praktisk stöttning vid
genomförandet av programmet.
Utmanarnas program omfattade bland annat, spelkväll med brädspel, bakning av fikabröd hemma
hos Svirre,
organisationstävlan, matlagning ute utan redskap, HLR utbildning, repmöten, eldning, masterchef
tävling ute, gossedjursmöte, samt vårt eget internationella julbord.
Utmanarna har haft 35 st planlagda möten. Utöver det har Utmanarna på eget bevåg och med
ledarnas godkännande haft flertal ”egna” möten, och då ibland tillsammans med Rover.
Utmanarna har utöver måndagsmötena varit på Ösmo 24:an som kontrollanter, varit med på HHISS
och varit med och Städat Sverige i stora delar av Svartbäcken.
Utmanarna har även blivit rikskända, då vi har varit med i TV programmet 1 mot Sverige. Vår uppgift
där var att med hjälp av tändstål på kortast tid tända en eld som i sin tur skulle spräcka en vattenfylld
ballong som var placerad ovanför elden. Vi var 16 scouter från Vendelsö.
Utmanarna har också varit delaktiga i genomförande av kårens Valborgsfirande i Vendelsö Gård samt
årets Julmarknad.
Som en våravslutning och ett tack från kåren för allt som Utmanarna har hjälpt till med i kåren fick vi
åka till Bodaborg i Karlstad med övernattning och festmiddag i en sommarstuga utanför Karlstad,
som tillhör ett par kompisar till Disa. Det var mycket uppskattat av Utmanarna.
Utmanarna har också i stor omfattning deltagit i sommarens Jamboree-läger Skåne.
Många av Särimner har börjat att förbereda sig på att åka till Jamboree23 i Sydkorea.
Många av Utmanarna är också till stor hjälp på olika avdelningar i kåren som assistenter.

13



Rover (skolans årskurs G3 –  25 år): 
Våren 2022
Ingen verksamhet.

Hösten 2022
Avdelningen Golden Pigs hade 19 möten under hösten och var 15 scouter och en ledare.
Namn på ledaren: Marcus Ahlinder

Under terminen har avdelningen bland annat lekt lekar ute i skogen, övat matlagning över
öppen eld, haft julbord och spelat brädspel. Vi var även med på TV i programmet 1 mot
Sverige samt varit med och anordnat och deltagit i kårens årliga julmarknad samt julmiddag.
Vi har varit på HHISS och hållit egen övernattning i en stuga på Torö, där vi bland annat badade
isvak och bastade. Vi har även övernattat i vår scoutstuga. Samtliga hajker och övernattningar
var lyckade.

Tävlingar 

● Ösmo24:an 26-27 mars 2022: Äventyrarna deltog med 2 patruller. Utmanarna ansvarade för
en kontroll.

● Månskenshajk 8-10 oktober 2022: Äventyrarna deltog med 3 patruller.
● HHISS 17-18 september 2022: Golden Pigs deltog med en patrull, Särimner med 2 patruller

samt en ledarpatrull “Ruggugglorna”.
● Scouternas Natt 8-9 oktober 2022: Särimner deltog med en patrull.
● Tyvärr arrangerades inte Distriktets Dag detta år.

Ledar- och funktionärs-aktiviteter
Läger-kickoff 
Den 8:e maj var alla ledare och utmanare som anmält sig till sommarens Jamboree inbjudna till en
kickoff av lägergruppen. Syftet var att lära känna varandra lite bättre och sätta upp en gemensam
planering för den dagliga ruljangsen under lägret.

Ledarvandring
Lördagen den 29 oktober samlades 16 ledare och funktionärer på Stensjödals parkering för att
tillsammans gå Fornborgsslingan runt Stensjön. Det blev en underbar höstdag i strålande sol med
fina samtal, härligt lunchhäng vid elden och fikapaus i solen.

Julmiddag
Julmiddagen är styrelsens sätt att säga TACK till alla som under året givit av sin tid och sitt
engagemang till kåren. Det kom ca 40 personer på middagen och vi åt god mat, lekte lekar och hade
trevligt tillsammans.
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Medlemmar 
Under 2022 har Vendelsö scoutkår ökat sitt medlemsantal jämfört med 2022. Antalet medlemmar i
december 2022 var 290 st jämfört med 254 st i december 2021.

Medlemmar från 7 år och uppåt per 2022-12-31:  

Antal scouter per avdelning:  

Åldersfördelning:
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Medlemsutveckling under året: 

Förändringen i augusti/september är naturlig då många scouter byter gren.  

Utbildningar 
Hjärt- och lungräddning (HLR) 
Upptäckarna, Äventyrarna och Utmanarna har alla haft HLR-utbildning under sina avdelningsmöten.
2 av våra medlemmar gick HLR under Växtkraft.

Trygga Möten 
Styrelsen har informerat och uppmanat ledare att gå den digitala kursen Trygga Möten men målet att
alla aktiva ledare ska ha gått kursen uppnåddes tyvärr inte. 

Leda Scouting
5 av våra medlemmar gick Leda Scouting under 2022.

Anpassat ledarskap
2 av våra medlemmar gick Anpassat ledarskap under 2022.

Leda Avdelning
En av våra ledare gick Leda Avdelning i år.

Leda Kår
4 medlemmar ur styrelsen gick under hösten Leda Kår.

Treklöver Gilwell
2 medlemmar har påbörjat utbildningen Treklöver Gilwell under 2022.

Växtkraft
I år arrangerades Växtkraft i Älvsjö scoutstuga och från Vendelsö var vi 6 st som deltog. Vi gick kurser i
knopar, HLR, sjömaning och mycket mer!

Friluftsledarkurs Kajak
En av våra medlemmar gick Friluftledarkurs Kajak.
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Samverkan och sponsring
Haningekretsen 
Vendelsö scoutkår deltar i scoutsamverkan med de övriga scoutkårerna inom Haninge kommun.
Denna samverkan syftar till att ge vårt närsamhälle en tydligare och mer positiv syn på vad scouterna
står för idag. Under pandemin har gruppen inte haft någon verksamhet men siktar på att starta upp
igen under 2023.
 

ICA Maxi
ICA Maxi Haninge stödjer det lokala samhällsengagemanget och föreningslivet i Haninge med olika
typer av insatser. Bland annat genom olika projekt, åtaganden som bygger på korta avtal eller som
partners med ideella organisationer och föreningar där man valt att ha ett djupare samarbete med
över en längre tid.
Genom vårt samarbete (partneravtal) med ICA Maxi får vi möjlighet att genomföra
rekryteringsaktiviteter i form av till exempel hajker och prova-på dagar, där vi har möjlighet att visa
upp vår verksamhet för ett stort antal familjer i vår närhet. ICA Maxi har under året bidragit med stöd
till våra evenemang som Valborgsfirandet vid Gårdens bad, reflexvandringen i Tyresta och vår
julmarknad.
Vi tackar av hela vårt hjärta ICA Maxi för det stöd vi erhållit under året.
 

Stiftelsen Tyrestaskogen / Naturum Nationalparkernas hus 
I oktober anordnade vi vårt traditionella reflexspår vandring i samarbete med Tyresta Naturum och
Tyrestastiftelsen. Handens och Huddinge scoutkårer deltog också. Årets ljus- och reflexspår längs
Tjäderstigen lockade många som vanligt, det var över 20 föranmälda familjer vilket resulterade i 100
deltagare. Efter vandringen grillade vi korv bakom Dahlgrensgården.  
 

Haninge kommun/Föreningsrådet 
Representanter från kåren har medverkat på frukostmöten och andra föreningsmöten anordnade av
Haninge kommun och Haninge Föreningsråd.  
 

Samarbetsavtal  
Haninge kommun, ICA Maxi Haninge, Returpack (Pantamera), Stockholms stad, Sponsorhuset. 

Sponsring
Under året har vi fått sponsring av många företag, framför allt till vår julmarknad. Stort tack till
Kakservice, Efendi port73, Newbody Families, Hemköp Vega, Magic hands, TS Äventyr leksaksaffär,
Utemagasinet, Kandyz Haninge, Bättre Form med Tess, Sanda gårdsmejeri, Leos Lekland Haninge,
Golf365, Fontana Food, Wellbites, Hop n Pop Haninge, Pullans Hönseri, Ica Maxi Haninge, Naturum
Tyresta Nationalpark och Transformant Group.

Övrigt 
Vendelsö Scoutkår är medlemmar i Föreningen för Frustuna By, Haninge Föreningsråd samt
Radioscouterna.

Lokaler 
Svartbäcken 
Nytt för 2022 är att vi hade en städdag där vi rustade upp utemiljön och städade stugan. Grusplanen
fick nytt grus utkrattat, ca 40 ton gick åt. Båda eldstäderna blev renoverade och uteborden blev
lagade. Under hösten har en kontinuerlig städning av stugan kommit på plats. Utöver detta, normalt
löpande underhåll.   
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Källarlokalen i Sågen 
I juli 2022 översvämmades lokalen vid ett skyfall och stora delar av lokalen blev vattenskadad. Vår
hyresvärd påbörjade i augusti en omfattande renovering för att åtgärda skadorna efter detta och den
pågår fortfarande. Hall, kök och förråd (det stora bredvid aktivitetsrummet) har fått nya golv och
väggar samt köket har fått ny köksinredning. 
Vi har även lyckats få hyresvärden att sätta in en nödutgång längst in i lokalen.

Åva-kåtorna 
Under 2022 har kåtorna använts flitigt. De har hyrts ut vid 22 tillfällen (49 dagar) till andra scoutkårer,
skolor och privatpersoner utanför Vendelsö scoutkår. Vi fem tillfällen (10 dagar) har de nyttjats av
avdelningar inom Vendelsö scoutkår 
Underhåll och reparationer har skett löpande. Det har även inhandlats och planerats för en soldriven
laddstation för telefoner och liknande som sätts upp i början av 2023. 

Ekonomi
Ekonomin under verksamhetsåret har varit stabil med ett i helhet positivt kassaflöde.

Intäkterna översteg budgeten med råge och detta berodde till stor del på ett återställningsstöd från
Scouterna på 70 000 kr samt sponsring på ca 100 000 kr. Även julmarknaden gick större vinst än
väntat.

På utgiftssidan ser vi att det framför allt är elkostnaderna som skjuter iväg, där landade utfallet på
det dubbla mot budgeterat. I övrigt ligger de posterna i linje eller under det budgeterade.
Underhållet i Svartbäcken var budgeterat till 150 000 kr men landade på 53 000 kr, till stor del på
grund av utebliven målning av fasaden.

Totalt landade vi på ett positivt resultat på 96 049 kr. 
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Verksamhetsutveckling 
Kårstämman 2022 beslutade om verksamhetsmål för verksamhetsåret 2022. Styrelsen har arbetat
med dessa mål under året och har haft avrapportering av dessa på styrelsemötena.

Mål Kommentar

Scoutgemenskap Uppnått i sin
helhet. 

Ekonomi Uppnått i sin helhet.

Program Uppnått i sin
helhet. 

Utbildning och Ledarvård Delvis uppnått.

Rekrytering och Information Delvis uppnått. 

Arrangemang Uppnått i sin
helhet. 

Scoutstuga, Lokal, Kåtor och Utrustning Uppnått i sin helhet.

Övrigt
Explorer Belt
Två av våra utmanarscouter reste under sommaren 2022 till Kroatien för att genomföra Explorer
Belt. 

DemokratiJamboree
DemokratiJamboree 2022 gick av stapeln mellan den 18-20 november. Vendelsö Scoutkår deltog med
3 delegater. 

Distriktsstämma
Södertörns scoutdistrikts stämma ägde rum den 13 november och Vendelsö Scoutkår deltog med 8
delegater.

Introdag för nya ledare
I slutet av augusti anordnades en introdag för vuxna som var nyfikna på ledaruppdraget i vår kår. Vi
berättade allmänt om scouting, kåren och ledarskapet och de fick testa på att lite aktiviteter från alla
grenar. Som spårare fick de lära sig om lyktans delar och hur man fyller på och tänder, som
upptäckare fick de ta knivbevis och som äventyrare fick de sätta upp ett vindskydd. Sedan tände vi en
eld och lagade lite kaneläpplen och kokkaffe. 

Tack till våra sponsorer och samarbetspartners 
Vi vill avslutningsvis rikta ett särskilt tack till våra samarbetspartners och sponsorer som stöttat oss
under 2022:

● Haninge kommun 
● Stockholms Stad
● Scouterna
● Stiftelsen Tyrestaskogen/Naturum Nationalparkernas hus
● ICA Maxi Haninge
● Sponsorhuset
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● Returpack Pantamera
● Föreningsrådet Haninge 
● Transformant Group
● Kakservice
● Efendi port73
● Newbody Families
● Hemköp Vega
● Magic hands
● TS Äventyr leksaksaffär
● Utemagasinet
● Kandyz Haninge
● Bättre Form med Tess
● Sanda gårdsmejeri
● Leos Lekland Haninge
● Golf365
● Fontana Food
● Wellbites
● Hop n Pop Haninge
● Pullans Hönseri

Undertecknas 
Verksamhetsberättelsen är formellt fastställd på kårstyrelsemöte den 19 februari 2023. 
 

Vendelsö, 2023-02-19
 

Ordförande: Maja Antoniou Vice ordförande: Jenny Trygg

………………………………………….. 
………………………………………………

Ledamot: Paula Marén Grönlund- Ledamot: Elma Bergsland
 

………………………………………….. 
……………………………………………….

Ledamot: Disa Gran Ledamot: Filippa Sandstöm

………….. ………………………………….. 
……………………………………………..

Utamnarrepresentant: Leo Trygg

…………………………………………..
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Balansräkning

Se Bilaga1 Balansräkning

Resultaträkning

Se Bilaga2 Resultaträkning
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Revisionsberättelse
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Propositioner

Motioner

Eventuella motioner skickas ut separat.
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Styrelsens förslag på medlemsavgifter

Styrelsen lägger följande förslag på medlemsavgifter för 2023/2024 (gäller HT2023

och VT2024) 

Styrelsen föreslår en förändring i tariff A och B, i övrigt oförändrade tariffer för medlemsavgifter 2023/2024.

Tariff A  

Denna tariff inkluderar samtliga avgifter till centrala scoutorganisationer samt täckningsbidrag till  kårens
egna kostnader. 

Styrelsens förslag är att höja tariffen från 580 kr per termin till 650 kr per termin från och med HT 2023. På
detta sätt tillför vi 140 kr per år och scout i täckningsbidrag till kårens egna kostnader.

Tariff A tillämpas för medlemmar från och med att de fyllt åtta år och som deltar i avdelnings verksamhet
upp till och med utmanare. 

650 kr per termin dvs. 1300 kr per helår.

Tariff B  

Denna tariff inkluderar i dagsläget samtliga avgifter till centrala scoutorganisationer men ger inte något
täckningsbidrag till kårens egna kostnader. 

Styrelsens förslag är att ändra detta så den nya tariffen höjs med 125 kr per termin från och med HT 2023. På
detta sätt tillför vi 250 kr per år i täckningsbidrag till kårens egna kostnader.

Tariff B tillämpas för medlemmar som inte deltar i avdelnings verksamhet dvs funktionärer och övriga
(oavsett ålder) samt ledare under 18 år, rover och föräldrar till familjescouter.

250 kr per termin, dvs 500 kr per helår.  

Tariff C  

Denna är en administrativ avgift för att registrera en aktiv anslutning till kåren. Tariff C tillämpas för ledare
över 18 år samt medlemmar enligt styrelsebeslut.  

10 kr per termin, dvs 20 kr per helår.

Tariff D  

Denna tariff inkluderar samtliga avgifter till centrala scoutorganisationer samt täckningsbidrag till kårens
egna kostnader.  

Tariff D tillämpas för barn som är familjescouter och som har minst en förälder som omfattas av  Tariff B.
Familjescout är medlem som ännu inte fyllt åtta år och som deltar i  familjescoutverksamhet. 

100 kr/termin dvs. 200 kr/helår
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Verksamhetsplan 2023

Allmänt
Verksamhetsplanen anger vad scoutkåren ska verka för under verksamhetsåret 2023-01-01 –
2023-12-31. Verksamhetsplanen diskuteras och slutlig version bestäms på kårstämman.

Verksamhetsplanen är medlemmarnas sätt att bestämma vad vi gemensamt vill åstadkomma inom
scouterna. När stämman beslutat om verksamhetsplanen är det styrelsens ansvar att omsätta planen
i verksamhet och aktiviteter. Löpande uppföljning och rapportering görs bland annat genom
styrelseprotokoll, rapporter och ledarsamlingar.
Varje år summeras det gångna årets verksamhet och ekonomiska resultat i en verksamhetsberättelse.
Verksamhetsplanen för 2023 bygger dels på Scouternas strategi 2015-2025 med ”unga som gör
världen bättre” som vår vision att:

● scouterna utvecklas till förebilder
● vi överträffar scouternas förväntningar vid varje möte
● fler ska få uppleva scouting

Verksamhetsplanen för 2023 bygger även på Scouternas verksamhetsplan för 2023-2024 som
framförallt fokuserar på:

● Ledarstöd, att förenkla det vi har och göra det mer tillgängligt.
● Att fortsätta jobba med scouting för individen, gruppen och samhället. Och visa fördelarna

med det. 
● Att samla insikter för att kunna ta fram en ny strategi.

1. Scoutgemenskap
Vendelsö scoutkår kommer under verksamhetsåret att:

● följa riksorganisationen Scouternas stadgar och programförklaring
● genomföra all verksamhet i drogfri miljö oberoende av ålder på deltagarna
● prägla verksamheten av den demokratiska anda som scouting bygger på 
● lägga kårstämman på sådan tid och genomföra den på sådant sätt att alla åldrar skall kunna

tillgodogöra sig den information som ges för att kunna delta i beslut, alla kårens medlemmar
har oavsett ålder rösträtt vid kårstämman

● verka för deltagande på möten och stämmor inom Södertörns scoutdistrikt
● verka för deltagande på möten och stämmor inom riksorganisationen Scouterna
● bjuda in alla medlemmar över 15 år till ledarsamlingar för att främja medbestämmande och

gemenskap i kåren
● verka för att genomföra de motioner som bifallits under årsmötet

2. Ekonomi & Medlemmar
Vendelsö scoutkår kommer under verksamhetsåret att:
● hålla kölistan uppdaterad och aktuell
● hålla medlemsregistret aktuellt
● sköta bidragsansökningar gentemot Haninge kommun, Södertörns scoutdistrikt och

Scouterna samt folkbildningsförbund
● anordna annan försäljning och insamling som kan ske utan att det påverkar verksamheten på

ett negativt sätt
● verka för att följa budgeten som godkänts på kårstämman
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3. Program
Vendelsö scoutkår kommer under verksamhetsåret att:

● bedriva scoutverksamhet enligt scoutmetoden för scouter i alla åldrar
● tillsammans med scouterna utforma programmet så att alla känner sig välkomna som

medlemmar i scoutkåren oavsett etnisk tillhörighet, kön, religion eller funktionsvariation
● genom avdelningarna verka för att ordna övernattningar, hajker och andra utfärder under

året
● i scoutarbetet arbeta med den lilla gruppen/patrullen enligt scoutmetoden
● följa Scouternas program, märken och aktiviteter
● förse kåren med aktuellt programmaterial och de verktyg som behövs 
● att informera om Scouternas och kårens programmaterial så att det blir tillgängliga för alla

ledarteam

4. Utbildning & Ledarvård
Vendelsö scoutkår kommer under verksamhetsåret verka för att:

● erbjuda och inspirera alla aktiva i kåren att delta i Scouternas anordnade kurser
● erbjuda alla nya ledare att gå Leda Scouting
● inspirera och verka för att alla i ledarteamen ska ha genomgått en utbildning på ledarskapsön

som passar just den enskilde ledaren
● erbjuda minst en ledarvårdsaktivitet per termin
● erbjuda grundläggande information om krishantering
● erbjuda kårens aktiva ledare grundläggande utbildning i kåradministration, inkl.

närvarorapportering (R-book), bokningssystem, Scoutnet, GDPR mm
● arrangera workshops kring Trygga Möten
● erbjuda kårens ledare och funktionärer HLR-kurs inklusive hjärtstartare vid minst 1 tillfälle,

samt sträva för att komplettera utbildningen så att den även omfattar barn-HLR

Enligt scouterna centralt är det krav på att:
● alla ledare har gått kursen ”Trygga Möten” minst vart tredje år, samt ha beredskap för råd

och stöd i Trygga möten-ärenden
● alla över 15 år som erbjuds uppdrag eller tilldelas uppgifter i en scoutkår eller scoutdistrikt

som innebär direkt och regelbunden kontakt med barn ska uppvisa ett begränsat utdrag ur
belastningsregistret minst vart tredje år. Barn är alla under 18 år. Registerutdraget skall
uppvisas för av styrelsen utsedda personer för registrering i scoutnet.

5. Rekrytering & Information
Vendelsö scoutkår kommer under verksamhetsåret verka för att:
● öka antalet aktiva inom alla åldersgrupper genom rekrytering när möjlighet finns
● engagera fler vuxna i verksamheten
● ge bra introduktion till nya vuxna medlemmar i kåren
● aktivt informera Utmanar- och Roverscouterna om möjligheten att bli aktiva i ett ledarteam
● en ökad PR av kåren och vår verksamhet
● publicera information internt via hemsida, meddelanden och anslagstavla
● publicera extern information via hemsidan och sociala medier

6. Arrangemang
Vendelsö scoutkår kommer under verksamhetsåret verka för att:
● genomföra följande aktiviteter för kårens medlemmar med familjer:

✔ S:t Georgsfirande
✔ Valborgsfirande
✔ Julmarknad
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✔ Kårgemensam aktivitet
● verka för att högtidlighålla Scouternas årliga firande av World Thinking Day / Scouternas

fredsdag
● arrangera minst en ledarsamling per termin
● verka för att kårens medlemmar åker på läger under sommaren
● verka för deltagande i Scouternas arrangemang i Sverige och/eller utomlands

7. Lokaler & Utrustning
Vendelsö scoutkår kommer under verksamhetsåret verka för:
● underhåll och förbättring av scoutstugan, inkl. städning av scoutstugan genomförs

regelbundet
● underhåll och förbättring av Åvakåtorna
● underhåll och förbättring av scoutlokalen i Sågen, inkl. städning av scoutlokalen genomförs

regelbundet
● underhåll och uppgradering av kårens material för att kunna genomföra Scouternas program
● genomföra kårgemensamma fixardagar en gång per termin

Vendelsö scoutkår
Äventyr och kompisar! Tillsammans kan vi göra mer!
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Budget

Se Bilaga3 Budget2023

Valberedningens uppdrag
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Valberedningens förslag
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Begerppsordslista – en lätt guide till tunga ord.

Här hittar du förklaringar till några av de ord som kan dyka upp på kårstämman. Vi i Scouterna

försöker använda ett så modernt språk som möjligt när vi har möte så att alla förstår, men vissa

krångliga ord slinker med ändå.

ACKLAMATION Beslut kan tas med acklamation i ett demokratiskt möte. Röstning sker då med

bifallsrop "Ja!", varpå ordförande meddelar vad mötet (enligt dennes mening) har beslutat och

"klubbar" beslutet om ingen innan dess begär votering. Till skillnad från exempelvis sluten votering

innebär metoden i princip att samtliga vet hur de andra väljer. I praktiken är det ofta bara de

mötesdeltagare som sitter närmst som kan avgöra hur var och en har röstat.

ADJUNGERA En styrelse, eller annan grupp, kan själva utse en person som tillfälligt eller under längre

tid deltar i gruppens arbete, utan att denne är vald av stämman. I kåren är till exempel utmanarnas

representant adjungerad till styrelsen. Oftast har en person som är adjungerad inte rösträtt.

AJOURNERA Att ta en paus i mötet. Pausen är oftast tidsbestämd.

ANSVARSFRIHET På stämman beviljas kårens styrelse ansvarsfrihet. Det innebär att de beslut som

styrelsens ledamöter har tagit beslut under året godkänns av stämman (alltså medlemmarna) det vill

säga att styrelsen har agerat enligt föregående stämmobeslut. Det är mycket ovanligt att en styrelse

inte beviljas ansvarsfrihet.

AVSLAG På stämman kan ombuden avslå ett förslag, en motion eller en proposition som behandlas

under mötet. Avslag betyder att medlemmarna är emot förslaget och alltså inte håller med.

Motsatsen till avslag är bifall.

BALANSRÄKNING Visar alla tillgångar, skulder och eget kapital som kåren har vid en viss tidpunkt, till

exempel 31 december. Tillgångar kan vara pengar, hus och så vidare.

BEGÄRA ORDET När ordförande säger att ordet är fritt viftar man med sin hand om man vill säga

något; mötesordföranden fördelar sedan ordet utifrån en talarlista.

BIFALL På stämman kan medlemmarna bifalla ett förslag, en motion eller en proposition som

behandlas under mötet. Bifall betyder att ombuden är för förslaget och alltså håller med om det.

Motsatsen till bifall är avslag.

BIKUPEDISKUSSION Bikupa innebär att alla uppmanas att reflektera och diskutera tillsammans med

de personer som sitter närmaste. Man ”surrar” kring en frågeställning under några minuter. Därefter

bryts bikuporna och man går vidare och delar med sig av diskussionerna. Inför bikuporna kan

beslutsärenden presenteras på stationer eller i plenum, ombuden och övriga deltagare kan då

informera sig om de olika förslagen.

BORDLÄGGNING Frågan sparas till senare under stämman eller till ett annat möte.

BUDGET Ekonomisk plan som visar kårens förväntade intäkter och kostnader under en bestämd

tidsperiod. Styrelsen ansvarar för att budgeten följs.
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DAGORDNING En lista som visar vilka punkter som ska diskuteras under stämman och i vilken

ordning det ska göras. Kallas även föredragningslista.

DELEGERA Att överlåta rätten att ta beslut inom en viss fråga till en person eller en grupp som är

specialiserad på ämnet.

FIRMATECKNARE Personer som utsetts av styrelsen för att företräda distriktet och skriva under avtal

för distriktets räkning.

JÄMKNING Om två förslag är lika varandra kan de som lagt förslagen prata ihop sig och föreslå ett

nytt förslag som båda kan ställa sig bakom och rösta på, då har de gjort en jämkning.

LEDAMOT Alla som sitter i kårens styrelse är ledamöter. En ledamot kan även ha specifika uppdrag

som ordförande, ekonomiansvarig, personalansvarig eller dylikt. Styrelseledamöterna väljs på ett år

och börjar sitt uppdrag efter kårstämman.

LÄGGA TILL HANDLINGARNA Skriftliga rapporter brukar läggas till handlingarna, det innebär att

detta beslut skrivs in i protokollet och att själva rapporten läggs som bilaga till protokollet.

MAJORITET I omröstningar gäller oftast enkel majoritet, det vill säga att mer än hälften av

medlemmarna håller med om beslutet. Det finns även något som kallas kvalificerad majoritet och

med det menas oftast att 2/3 eller 3/4 av medlemmarna ska hålla med om beslutet. Vissa ändringar i

stadgarna kräver även två beslut på olika stämmor för att de ska gälla.

MOTION Alla medlemmar i kåren kan lämna in skriftliga förslag till kårstämman. De kallas motioner.

Motioner måste skickas in senast en vecka innan stämmans öppnande. Alla motioner som skickas in

behandlas av stämman. Även kårens styrelse kan lämna förslag till stämman, då kallas det

proposition.

NOMINERING Att föreslå en kandidat till något, till exempel styrelsen eller valberedningen kallas att

nominera.

OMEDELBAR JUSTERING Om ett särskilt viktigt beslut fattas på stämman kan medlemmarna begära

att stämman omgående justerar den punkten i protokollet. Det beslutet blir då omedelbart giltigt.

Jämför protokolljusterare.

OMRÖSTNING Efter bikupediskussionerna har vi förhandling i plenum, det innebär att vi röstar om

bland annat motioner och propositioner. I omröstningen utgår vi från beslutsunderlaget. Om en

medlem anser att mötesordförande inte korrekt bedömde vilket förslag som vann omröstningen kan

”votering” begäras, då räknas rösterna på ett mer noggrant sätt.

ORDFÖRANDE Ordförande har till uppgift att leda stämman, hålla ordning på arbetsformerna och har

ansvar för att samtliga ombud kan följa med i beslutsfattandet. Mötesordföranden ska inte påverka

vilka beslut som fattas, bara säkerställa att beslut fattas på ett demokratiskt vis.

ORDNINGSFRÅGA Detta är frågor som handlar om formen för mötet, till exempel i vilken ordning

olika förslag tas upp vid beslut eller om mötet ska ta en paus. Om något ombud vill ta upp en

ordningsfråga får den företräde framför den fråga som diskuteras för tillfället eftersom en

31



ordnings-fråga kan handla om det som just då diskuteras. Ordningsfrågor är viktiga verktyg för att

räta ut frågetecken så att alla kan delta i diskussionen på lika villkor.

PARAGRAF Paragraf är en del i ett kapitel av stadgarna eller ett avsnitt i ett protokoll. De är alltid

numrerade och är lätta att hänvisa till.

PLENUM Stämman genomförs som plenum (och om det behövs i bikupa). I plenum sitter alla

medlemmar i samma rum och där sker beslutsfattarprocessen. Förhandlingarna leds av en

mötes-ordförande.

PRESIDIUM (PRESIDIET) Med presidium menas de som leder stämman, det vill säga ordförande och

sekreterare.

PROPOSITION Inför kårstämman kan styrelsen lämna in ett antal skriftliga förslag. De kallas

propositioner och publiceras tillsammans med handlingarna. Alla propositioner diskuteras och röstas

om på stämman. Även medlemmar kan lämna förslag, då kallas det motion.

PROPOSITIONSORDNING Den ordning ordföranden tar upp olika delförslag när stämman ska rösta.

Oftast är det bara för eller emot ett förslag men ibland konkurrerar vissa förslag med varandra och då

behöver omröstningen ske i flera steg.

PROTOKOLL Protokollet skrivs av sekreteraren och ska dokumentera vilka beslut som stämman fattar.

Protokollet kontrolleras av protokolljusterarna

PROTOKOLLJUSTERARE På stämman väljs en eller flera personer som kontrollerar att protokollet

stämmer överens med vad som beslutades på stämman. När de gjort det skriver de under protokollet

och då justeras protokollet vilket innebär att det blir giltigt. Om sekreteraren har skrivit fel så är det

protokolljusterarnas ansvar att se till så att det blir rätt i det slutgiltiga protokollet. Därför måste man

vara uppmärksamma under stämman och tillgänglig efteråt för att kunna granska och skriva under

det färdiga protokollet. Protokolljusterarna är också rösträknare när det behövs.

RESERVATION De medlemmar som inte accepterar stämmans beslut kan reservera sig mot det. Det

betyder att personen inte är ansvarig för beslutet. Reservation brukar vanligen ske som en slags

protest, bara för att en medlem röstat nej till något betyder det inte att man normalt sett reserverar

sig.

RESULTATRÄKNING Resultaträkningen visar resultatet av organisationens intäkter och kostnader

under verksamhetsåret.

REVISION Revisorns granskning av organisationens resultat- och balansräkning, löpande bokföring,

samt styrelsens förvaltning det vill säga att styrelsen hållit sig till stadgar, budget och förra stämmans

fattade beslut.

REVISORER Personer som utsetts att utföra revisionen i organisationen. Revisorer väljs av stämman.

REVISIONSBERÄTTELSE Årlig redogörelse (av revisor) som meddelar resultat av revisionen, samt

uttalar sig om balansräkningen och frågan om ansvarsfrihet för styrelsen.
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RÖSTGRANSKNING Om en medlem vill ha en mycket noggrann bedömning av omröstningen på en

särskild punkt begär medlemmen röstgranskning. Då avges rösterna i frågan efter upprop från den

gällande röstlängden.

RÖSTLÄNGD Lista över hur många medlemmar som är med på mötet och har rätt att rösta.

RÖSTRÄKNARE Rösträknare är de personer som räknar röster vid en omröstning på ett möte.

Protokolljusterarna brukar fungera som två rösträknare. De bör vara två för att de ska kunna jämföra

sina resultat. Se även omröstning.

RÖSTRÄTT Alla medlemmar i Vendelsö scoutkår har rösträtt på kårstämman. Det innebär att de får

vara med och rösta om besluten. Andra personer som deltar i mötet, som inte är medlemmar i kåren

har inte rösträtt.

SAKFRÅGOR OCH SAKUPPLYSNINGAR Inlägg i debatten som rör fakta, till exempel frågor och

upplysningar som är till för att alla inblandade ska veta så mycket som möjligt så att de kan fatta ett

välgrundat beslut. Sakfrågor och sakupplysningar bryter som regel talarlistan och behandlas direkt.

SEKRETERARE Den person som skriver protokoll på mötet.

SLUTEN OMRÖSTNING Sluten omröstning sker genom att medlemmarna skriver sitt val på en

röstsedel. Till exempel kan detta ske vid personval om det finns flera personer som kandiderar till en

post.

STADGAR Grundläggande bestämmelser för kåren.

STRECK I DEBATTEN Streck i debatten är en ordningsfråga som kan lyftas på mötet om man vill att

diskussionen kring en specifik fråga ska avslutas, för att man inte tycker att några nya argument eller

fakta tillförs till diskussionen. När ett ombud säger ’’streck i debatten’’ så beslutar stämman

tillsammans om detta ska gälla. Om det blir streck i debatten får alla en chans att skriva upp sig på

talarlistan för att göra ett sista inlägg på punkten i fråga, sedan fortsätter debatten tills talarlistan är

tom, utan att den kan fyllas på, såvida inte strecket upphävs. Efter att talarlistan har gåtts igenom går

mötet vidare till beslut och senare till nästa punkt.

STÄLLA MOT AVSLAG I omröstningar ställs alltid slutförslaget mot avslag så att både ja-sidan och

nej-sidan ska ha en chans att lägga sin röst.

SUPPLEANT En ersättare som tillfälligt kan axla rollen som ombud om den ordinarie är frånvarande.

TALARLISTA Lista som ordföranden eller tillförordnad ansvarig, för över vems tur det är att tala. Man

skriver upp sig på talarlistan genom att begära ordet.

VALBEREDNING Valberedningen förbereder val av bland annat styrelse. De personer som

valberedningen föreslår till olika poster ska alltid vara tillfrågade först. Valberedningen utses av

stämman.

VERKSAMHETSBERÄTTELSE Skriftlig redogörelse för vilka aktiviteter och beslut som fattats i

organisationen under verksamhetsåret.
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VOTERING Se omröstning.

YRKANDEN OCH HUVUDYRKANDE Ett yrkande är ett annat ord för förslag som lämnas in under

pågående stämma, det vill säga inte i förhand som motioner och propositioner. Huvudyrkande kallas

det förslag som bedömts ha flest medlemmar bakom sig (kallas ibland huvudförslag eller

huvudproposition). Andra yrkanden och förslag som har förekommit i diskussionen tas upp till

omröstning.

YTTRANDERÄTT På kårstämman har alla närvarande medlemmar rätt att yttra sig. Särskilt inbjudna

personer kan också ges yttranderätt.

ÅRSREDOVISNING Visar kårens ekonomiska resultat (resultaträkning) och ställning (balansräkning)

samt beskriver verksamheten som bedrivits under ett år. Styrelsen ansvarar för att upprätta en

årsredovisning.
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